
 

 
 
 
 

Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 
     Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: apap.approvvigionamenti@unibo.it 

  

 

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA APERTA DI APPALTO VOLTO 

ALLA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO DI ATENEO, SUDDIVISO IN 3 

LOTTI, PER LA FORNITURA IN ACQUISTO DI SERVER AD ALTE 

PRESTAZIONI NONCHÉ COMPONENTI E SERVIZI ACCESSORI CONNESSI 

ED OPZIONALI PER LE ESIGENZE DEI PROGETTI DI RICERCA DELL’ALMA 

MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA- MODIFICA ALLEGATI 

6.1 - 6.2 - 6.3 DISCIPLINARE.  

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il provvedimento Rep. n. 2037, Prot. n. 376840 del 14.12.2023 che ha 

disposto l’indizione di una procedura aperta di cui all’art. 71 del D. Lgs. 

36/2023, da espletarsi tramite piattaforma telematica in tre lotti per 

l’affidamento di accordi quadro aventi a oggetto server ad alte prestazioni 

nonché componenti e servizi accessori connessi ed opzionali per le esigenze 

dei progetti di ricerca dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna; 

per un valore massimo stimato dell’appalto pari a € 10.776.568,19 iva 

esclusa; 

                            - l’approvazione dei requisiti di partecipazione degli operatori economici e 

l’affidamento della fornitura con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 

108, comma 3, del D.lgs. 36/2023; 

VISTO         il provvedimento del dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, 

Rep. n. 7817, Prot. n. 379769 del 15.12.2023 di approvazione degli atti di 

gara; 

VISTO                     il provvedimento del Dirigente dell’Area Sistemi e Servizi Informatici, 

rep.565 prot. 19166 del 23.1.2024, che ha approvato le rettifiche agli atti 

tecnici di gara come proposte dal RUP, con riferimento in particolare ad 

alcuni elementi del Capitolato tecnico come ivi descritte;  

CONSIDERATA    la necessità di modificare di conseguenza gli allegati del Disciplinare di gara 

6.1, 6.2 e 6.3 denominati “Checklist Verifiche Tecniche” che riportano, 

mailto:apap.approvvigionamenti@unibo.it


 

 
 
 
 

Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 
     Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: apap.approvvigionamenti@unibo.it 

  

 

rispettivamente per il lotto 1, il lotto 2 e il lotto 3, le caratteristiche tecniche 

minime previste dal Capitolato che i concorrenti devono comprovare; 

VISTO                     l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO  il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 8054/2022, prot. n. 387024 

del 15.12.2022 con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 

Appalti e approvvigionamenti alla dott.ssa Paola Mandelli; 

VISTO  il provvedimento Dirigenziale rep. n. 6/2023, prot. n. 91 del 2.1.2023 che 

l’organizzazione dell’Aree Appalti e Approvvigionamenti; 

DISPONE 

l’approvazione degli allegati al Disciplinare di gara di seguito indicati e rettificati nel testo 

allegato:  

- 6.1 Checklist verifiche tecniche lotto 1 rettificato;  

- 6.2 Checklist verifiche tecniche lotto 2 rettificato; 

- 6.3 Checklist verifiche tecniche lotto 3 rettificato. 

1.  IL DIRIGENTE   

   Dott.ssa Paola Mandelli 

      (firmato digitalmente) 

 

Allegati: 

1. Allegati al Disciplinare di gara: 6.1 Checklist verifiche tecniche lotto 1 rettificato; 6.2 

Checklist verifiche tecniche lotto 2 rettificato; 6.3 Checklist verifiche tecniche lotto 3 

rettificato. 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al 

Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia-Romagna, sede di Bologna.  

 

 

mailto:apap.approvvigionamenti@unibo.it

		2024-01-23T14:29:45+0000
	Paola Mandelli




